(45) Ἦν γὰρ . . . ὑπήρχον ex interpolatoris manu esse censet Dalmplius. Jac.

(46) Irenarchæ munus erat, seditiosos homines et pacis publicæ turbatores comprehendere. VALES.

(47) Κληρονόμοι sunt « magistratus, » sorte electi. Cor. Mibi idem magistratus tum εἰρήναρχος, tum κληρονόμος vocatus fuisse videtur.

(48) Ὄνομα, ut sæpius, « munus, officium, honor. »

(49) Lege αὐτήν. Jac.

(50) Ita Usserius et Smithius ex Eusebii (H. F. IV, 15) lectione ἐπελθόντες corrigendum esse putant. Editi: συναπελθόντες.

(51) Præpositionem ἐν ab aliis omissam reposuit Jacobsonus e cod. Vinodob.

(52) Ita Jacobsonus e tribus codd.; Vulg. Κυρίου.

(53) Ita Jacobsonus e cod. Vind. et Paris. Vulg. ἀκούσας οὖν τοὺς παρόντας.

(54) Ita Jacobsonus e cod. Paris. Vulg.: εὐσταθές, τινὲς ἔλεγον· Ἡ τοσαύτη σπουδῇ, ἣ τοῦ συλληφθῆναι τοιοῦτον πρεσβύτην ἄνδρα ἦν;

VIII. *Polycarpus in urbem ducitur.*

Cum autem precationem finisset, in qua mentionem fecerat omnium qui aliquando cum ipso congressi fuerant, parvorum quidem et magnorum, clarorum et obscurorum, totiusque per orbem terrarum catholicæ Ecclesiæ; cumque hora proficiscendi venisset, asino eum imponentes, in urbem duxerunt die magni Sabbati. Et occurrit ei Herodes irenarcha, ac pater ejus Nicetas, curru vecti, qui et eum in carrucam suam transtulerunt, assidentesque hortabantur, dicentes: « Quid enim mali est, dicere « Domine Cæsar, » et sacrificare, atque ita saluum evadere? » Ille autem primum quidem eis non respondit; sed cum iustarent, dixit: « Facturus non sum, quod suadetis mihi. » Tum illi, frustrati spe flectendi eum, contumeliosa ei verba fruxerunt, et cum vehementia dejecerunt eum e curru, adeo ut e carruca exiens tibiam distraheret. Sed nequam commotus, et quasi nihil mali passus esset, alacriter et propere pergebat, ductus ad stadium. Tantis vero erat in stadio tumultus, ut nemo posset audiri.

IX. *Polycarpus Christo Domino suo non maledicit.*

Polycarpo autem, intrantem in stadium, vox e cælo contigit: « Fortis esto et viriliter age, Polycarpe! » Et eum quidem, qui vocem emisit, nemo vidit; vocem autem ii audierunt, qui ex nostris præsentibus erant. Cæterum introducto illo magnus erat tumultus eorum, qui Polycarpum comprehensum esse audierunt. De cætero adductum eum interrogavit proconsul, an ipse esset Polycarpus. Cumque annueret, hortabatur ille ut negaret, dicens: « Reverere ætatem tuam, » aliaque his consentanea, quæ isti proferre solent: « Jura per fortunam Cæsaris, respicere, conclama: « Tolle impios. » Tunc Polycarpus gravi ac severo vultu turbam omnem sceleratorum, qui in stadio erant, gentilium contuens, manumque in eos porrigens, simulque gemens ac cælum suspiciens dixit: « Tolle impios. » Urgente vero proconsule atque dicente: « Jura, et dimitto te, maledic Christo; » Polycarpus respondit: « Octoginta et sex anni sunt, ex quo servio ei, nec me ulla affecit injuria; et quomodo possim maledicere regi cæo, qui saluum me fecit? »